
D:\картотека\TXT\69284.doc 11 

 

О внесении изменений в состав муниципального 
центра поддержки участников специальной 
военной операции и членов их семей на 
территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области 
«Помощь здесь», утвержденный постановлением 
администрации Горнозаводского городского 
округа от 13.03.2023 № 377 

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав муниципального центра поддержки 

участников специальной военной операции и членов их семей на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области «Помощь здесь», утвержденный 

постановлением администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края от 13 марта 2023 г. № 377 «О создании муниципального центра поддержки 

участников специальной военной операции и членов их семей на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области «Помощь здесь», утвердив его в 

прилагаемой редакции. 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

10.07.2023 1191 



D:\картотека\TXT\69284.doc 11 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

социальной политике. 

И.о. главы городского округа –  
главы администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Ю. Кропачев 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2023 год 

 

 

Мартынова 



D:\картотека\TXT\69284.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края  
от 10.07.2023 № 1191 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края 
от 13.03.2023 № 377 

СОСТАВ  
муниципального центра поддержки участников специальной военной 

операции и членов их семей на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области «Помощь здесь» 

Лумпов  

Вадим Владимирович 

– глава городского округа – глава администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского 

края, руководитель муниципального центра 

Жарикова 

Вера Владимировна 

– и.о. заместителя главы Горнозаводского 

городского округа Пермского края по социальной 

политике, заместитель руководителя 

муниципального центра 

Мартынова  

Светлана Сергеевна 

– заместитель заведующего отделом внутренней 

политики аппарата администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края, секретарь 

муниципального центра 

Члены муниципального центра: 

 

Борисова  

Альфира Шайдулловна 

 

– председатель общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 

Горнозаводского района  

(по согласованию) 

Выломов  

Сергей Викторович 

– директор ГБПОУ «ГПТ» (по согласованию) 

Дубова 

Ольга Владимировна 

– секретарь Местного отделения Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» (по согласованию) 

Дубровина  

Екатерина Игоревна 

– начальник управления культуры, спорта и работы 

с молодежью администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 



D:\картотека\TXT\69284.doc 11 

Зыков  

Алексей Александрович 

–военный комиссар (города Чусовой, 

Горнозаводского и Чусовского районов Пермского 

края) (по согласованию) 

Кононенко  

Александр Васильевич 

– начальник Теплогорского территориального 

управления аппарата администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края 

Митрохина 

Надежда Дмитриевна 

– начальник отдела по Горнозаводскому 

городскому округу территориального управления 

Министерства социального развития Пермского 

края по Чусовскому и Горнозаводскому городским 

округам (по согласованию) 

Мауль  

Роза Зульфатовна 

– психолог МАУ ДО «Дом творчества» 

Оборина  

Ольга Владимировна 

– заведующий отделом внутренней политики 

аппарата администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Роман  

Владимир Тарасович 

– главный врач ГБУЗ ПК «Горнозаводская РБ» (по 

согласованию) 

Рябова  

Анастасия Николаевна 

- начальник управления образования 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

Шурова  

Любовь Викторовна 

– заведующий отделом по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

Чебыкин  

Николай Васильевич 

– начальник Пашийского территориального 

управления аппарата администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края 

 

 


